ГЛАВА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2008
	с. Подгорное
	№122

Об участии образовательных учреждений Чаинского района в реализации комплексного проекта модернизации образования в Томской области

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 07.03.2008г. № 52а «О реализации комплексного проекта модернизации образования в Томской области», ст.36 Устава МО «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие основные направления реализации комплексного проекта модернизации образования в Томской области на 2008-2009 годы на территории Чаинского района:

1) Рост заработной платы педагогических работников, связанный с введением новой системы оплаты труда;

2) Повышение эффективности расходования бюджетных средств путём введения нормативного подушевого финансирования;

3) Повышение качества образовательных услуг путём введения единой независимой системы оценки качества образования;

4) Создание условий для обучения, соответствующих современным требованиям, путём развития сети общеобразовательных учреждений;

5) Обеспечение государственно-общественного характера управления образованием.

2. Утвердить состав муниципального координационного Совета по реализации комплексного проекта модернизации образования согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о муниципальном координационном Совете по реализации комплексного проекта модернизации согласно приложению № 2.

4. Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области» (Степанова С.Г.) обеспечить участие образовательных учреждений Чаинского района в реализации основных направлений комплексного проекта модернизации образования на 2008-2009 годы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам экономической и социальной политики Л.А. Лоскутову.

Первый заместитель Главы

С.С.Ворожко

Администрации Чаинского района

Приложение №1

         к постановлению Главы Чаинского района

    от 17.03.2008 №122
СОСТАВ

муниципального координационного совета

по реализации комплексного проекта модернизации образования
1. Л.А. Лоскутова – заместитель Главы Администрации по вопросам экономической и  социальной политики, руководитель Совета;
2. С.Г. Степанова – начальник МУ «Отдел образования Администрации Чинского района Томской области», заместитель руководителя Совета;

      3.
Е.Л. Шестакова – главный специалист МУ «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области», секретарь Совета;
      4.
Н.Н. Усова – начальник отдела социально-экономического развития Администрации Чаинского района;
      5.
 Н.В. Петрова – начальник МУ «Финансовый отдел Администрации Чаинского района»;
      6.
 Е.А. Адамова – главный специалист (юрисконсульт) Администрации Чаинского района;
      7.
Ю.С. Пушкарёва – главный редактор газеты «Земля чаинская»;
      8.
А.П. Гусев – депутат Думы Чаинского района, член бюджетно-налоговой комиссии.

Приложение №2

         к постановлению Главы Чаинского района

    от 17.03.2008 №122
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном координационном Совете по реализации

комплексного проекта модернизации образования.

I. Общие положения.

1. Муниципальный координационный Совет по реализации комплексного проекта модернизации образования (далее – Совет) является коллегиальным консультационно-совещательным органом Администрации Чаинского района по реализации комплексного проекта модернизации образования в Томской области на 2008-2009 годы на территории Чаинского района (далее – проект).

2. Персональный состав Совета утверждается Главой Чаинского района.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Томской области, а также настоящим Положением.

4. Совет выполняет свои обязанности на безвозмездной основе.

II. Задачи Совета

5. Задачами Совета являются:

1) Создание единой сети взаимодействия участников проекта;

2) Разработка единых подходов в реализации проекта на территории Чаинского района;

3) Организационное обеспечение реализации проекта.

III. Функции Совета.

6. Функциями Совета являются:

1) Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по вопросам организации проекта;

2) Участие в разработке и реализации  планов мероприятий по основным направлениям проекта;

3) Осуществление взаимодействия участников проекта на разных этапах реализации проекта;

4) Анализ и оценка работы на разных этапах реализации проекта;

5) Участие в информационной поддержке участников проекта через средства массовой информации.

IV. Права Совета.

7. Совет вправе:

1) Запрашивать и получать от всех участников проекта информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) Вносить предложения по вопросам реализации проекта в органы государственной власти Томской области и органы местного самоуправления;

3) Привлекать для участия в работе Совета представителей общественных организаций, педагогических работников и других специалистов.

V. Организация деятельности Совета.

8. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы Совета, утверждаемым председателем Совета.

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

Заседание Совета правомочно, если на нём присутствует не менее половины членов Совета от списочного состава.

10. Работой заседания Совета руководит председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель.

11. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путём открытого голосования. В случае равенства голосов голос представительствующего на заседании Совета является решающим.

12. Решения Совета оформляются протоколом, который ведётся секретарём Совета.

13. Протокол заседания подписывается председательствующим на заседании и секретарём Совета.